



بانک نمونه سوالات دهمی ها

دیجی کنکور، رسانه دانش آموزان موفق

ورود به بانک نمونه سوال

برای ورود به بانک نمونه سوالات کلیک کنید

نیاز به برنامه ریزی داری؟

آیا می دونستی؟

دیجی کنکور ناشر محبوب ترین و دقیق ترین برنامه ریزی تحصیلی
ویژه پایه دهم است

۰۲۱-۲۸۴۲۲۴۱۰

نام و نام خانوادگی: مقطع و رشته: دهم ریاضی و تجربی شماره داوطلب: تعداد صفحه سؤال:	جمهوری اسلامی ایران اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران دبیرستان غیردولتی دخترانه	نام درس: دین و زندگی نام دبیر: مریم خدیری تاریخ امتحان: ۹۶/۱۰/۲ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
--	---	---

ردیف	سؤالات	ردیف
۱	آیه ی « مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ » علت نداشتن حزن و اندوه را چه چیزهایی معرفی می کند؟	۱
۲	با توجه به آیه ی « حَتَّىٰ إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ كَلَّا إِنَّهَا كَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا وَمِنْ وَرَائِهِمْ بَرْزَخٌ إِلَىٰ يَوْمِ يُبْعَثُونَ » به سؤالات پاسخ دهید: الف) آیه به کدام یک از ویژگی های عالم برزخ اشاره دارد؟ ب) یکی از تفاوت های بین دنیا و برزخ که آیه به آن اشاره دارد را بنویسید: ج) کدام عبارت آیه پاسخ خداوند به درخواست گناهکاران است؟	۲
۳	پیام آیه ی « أَلْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ » را بنویسید:	۳
۴	گزینه ی صحیح را انتخاب کنید: (هر مورد ۰/۲۵ نمره) هر یک از موارد « توقف در سرحدی از رشد و کمال»، « حرکت به سوی هدف به صورت طبیعی» و « حرکت به سوی هدف در پی شناخت و انتخاب» به ترتیب مربوط به انتخاب هدف در و است. الف) انسان، گیاهان، حیوانات ب) حیوانات، گیاهان، انسان	۴
۵	کدام یک از اشعار زیر به یکی از سرمایه های رشد انسان به نام « سرشت خدا آشنا» اشاره دارد؟ الف) ای دوست شکر بهتر یا آنکه شکر سازد خوبی قمر بهتر یا آنکه قمر سازد ب) دوست نزدیکتر از من به من است وین عجب تر که من از وی دورم	۵
۶	جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: (هر مورد ۰/۲۵ نمره) همه پیامبران را لازمه ایمان به خدا دانسته اند. با توجه به دو ویژگی و اگر هدفی را که انتخاب می کنیم بتواند با سخگوی این دو ویژگی باشد آن هدف، کامل تر است. نزدیکی و تقرب به خداوند، نزدیکی نیست بلکه است.	۶

.۵	<p>درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را مشخص کنید: (هر مورد ۰/۲۵ نمره)</p> <p>برچیده شدن بساط حیات انسان مؤخر از تغییر در ساختار زمین و آسمان اتفاق می افتد. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>اهداف فرعی برای زندگی ما خوب و ضروری هستند و اگر آنها را اصل قرار دهیم مانع رسیدن ما به اهداف اخروی نمی شوند.</p> <p><input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p>	۷
۱	<p>کدامیک از موارد سمت راست با موارد سمت چپ ارتباط معنایی دارد؟ (یک مورد از سمت چپ اضافی است) (هر مورد ۰/۲۵ نمره)</p> <p>الف) ضرورت معاد بر اساس عدل الهی «مَنْ كَانَ يُرِيدُ ثَوَابَ الدُّنْيَا فَعِنْدَ اللَّهِ ثَوَابُ الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ»</p> <p>ب) امکان معاد «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ»</p> <p>ج) ضرورت معاد بر اساس حکمت الهی «إِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ إِنَّمَا شَاكِرًا وَإِنَّمَا كُفْرًا»</p> <p>د) یک تیر چند نشان «... أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ»</p>	۸
.۷۵	<p>کوتاه پاسخ دهید: (هر مورد ۰/۲۵ نمره)</p> <p>تجسم کارهای خوب با صورت های بسیار زیبا به کدام واقعه از مرحله ی دوم قیامت مربوط می شود؟</p> <p>تعبیر پیامبر (ص) برای کسانی که فراوان به یاد مرگ اند و خود را بهتر از دیگران برای آن آماده می کنند چیست؟</p> <p>عبارت قرآنی: «و برای ما مثلی زد، در حالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت: کیست که این استخوان های پوسیده را دوباره زنده کند؟ بگو همان خدایی که آنها را برای نخستین بار آفرید و او به هر خلقی داناست» استدلال بر امکان معاد دارد یا ضرورت آن؟</p> <p>مفاهیم زیر را تعریف کنید:</p> <p>عالم برزخ:</p> <p>نفس اماره:</p>	۹
۱/۲۵	<p>به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>چرا زندگی انسان ها در دنیا به گونه ای است که امکان تحقق این وعده که: خداوند هر کس را به آن چه استحقاق دارد می رساند و حق کسی را ضایع نمی کند را نمی دهد؟</p> <p>اگر هدف از خلقت ما خوردن و خوابیدن و... بود آیا ما به سرمایه هایی چون عقل، وجدان و... نیاز داشتیم؟ توضیح دهید:</p> <p>اعمال با آثار متأخر را با بیان مثالی توضیح دهید:</p> <p>نامه عمل انسان با نامه های ثبت شده در دنیا چه تفاوتی دارد؟</p> <p>چرا خدا پرستان حقیقی از خداوند عمر طولانی طلب می کنند؟</p>	۱۰

برای انتخاب صحیح هدف ها و دلپستن به آنها نیازمند چه هستیم؟ چرا؟

۱ علاوه بر منکران معاد ، چه افراد دیگری دچار پیامد هایی از جمله یأس و ناامیدی می شوند؟ چرا؟

۱ قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را چه چیزی معرفی کرده است و چرا دلایل وشواهدزیادی بر اثبات آن می آورد.

چرا نمی توانیم رؤیاهای صادق را به بُعد مادی وجسمانی خود نسبت دهیم؟

۰/۷۵

قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را چه چیزی معرفی کرده است و چرا دلایل وشواهد زیادی بر اثبات آن می آورد؟

ردیف	پاسخ سوالات	بارم
	آیات :	
۱	علت نداشتن حزن و اندوه : ۱-ایمان به خدا (۰/۲۵) ۲-ایمان به آخرت (۰/۲۵) ۳-انجام عمل صالح (۰/۲۵) (درس ۳)	۰/۷۵
۲	الف) ویژگی عالم برزخ که آیه به آن اشاره دارد: وجود شعور و آگاهی است. (۰/۲۵/نمره) ب) یکی از تفاوت‌های بین دنیا و برزخ که آیه به آن اشاره دارد: دنیا محل عمل است و برزخ محل عمل نیست. ج) پاسخ خداوند به درخواست گناهکاران: «...كَلَّا إِنَّهَا كَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا...» (۰/۲۵/نمره) (درس ۵)	۰/۷۵
۳	پیام آیه: آیه اشاره دارد به حضور شاهدان و گواهان یا ← شهادت اعضای بدن ؛ (۰/۲۵) که بدکاران برای رهایی از مهلکه سوگند دروغ می‌خورند که خداوند بر دهان آنان مهر خاموشی می‌زند و اعضا و جوارح آنان علیه صاحب خود شهادت می‌دهند. (۰/۵) (درس ۶)	۰/۷۵
۴	گزینه ی صحیح را انتخاب کنید: (هرمورد ۰/۲۵ نمره)	۰/۵
۵	← ب (۰/۲۵ نمره) (درس ۱) ← ب (۰/۲۵ نمره) (درس ۲)	
۶	جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: (هرمورد ۰/۲۵ نمره)	
۷	ایمان به آخرت (درس ۴)	
۸	متنوع بودن استعدادها و بی نهایت طلبی (درس ۱) مکانی یا ظاهری ؛ حقیقی (درس ۱)	۱/۲۵
۹	درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را مشخص کنید: (هرمورد ۰/۲۵ نمره)	۰/۵
۱۰	← غلط (درس ۶) ← غلط (درس ۱)	
۱۱	کدامیک از موارد سمت راست با موارد سمت چپ ارتباط معنایی دارد؟ (یک مورد از سمت چپ اضافی است) (هرمورد ۰/۲۵ نمره)	
۱۲	← د) یک تیر چند نشان (۰/۲۵ نمره) (درس ۱)	۱
۱۳	← ج) ضرورت معاد بر اساس حکمت الهی (۰/۲۵ نمره) (درس ۴)	
۱۴	← ن) اختیار (۰/۲۵ نمره) (درس ۲) ← الف) ضرورت معاد بر اساس عدل الهی (۰/۲۵ نمره) (درس ۴)	
۱۵	کوتاه پاسخ دهید: (هر مورد ۰/۲۵ نمره)	۰/۷۵
۱۶	دادن نامه اعمال	
۱۷	باهوش ترین مؤمنان امکان معاد	
۱۸	مفاهیم زیر را تعریف کنید: عالم برزخ: میان زندگی دنیایی و حیات آخری قرار گرفته است (۰/۲۵) و آدمیان، پس از مرگ وارد آن می‌شوند و تا قیامت در آنجا می‌مانند (۰/۲۵) و در صورتی که نیکوکار باشند، از لذت‌های آن برخوردار (۰/۲۵) و اگر بدکار و شقی باشند، از رنج‌ها و دردهای آن متألم می‌گردند. (۰/۲۵) (درس ۵)	۱
۱۹	نفس امّاره: یعنی فرمان دهنده به بدی ها عامل درونی که انسان را برای رسیدن به لذت های زود گذردنیایی، به گناه فرا می‌خواند و از پیروی عقل و وجدان باز می‌دارد. میل سرکشی که درون انسان طغیان می‌کند و وی را به گناه فرا می‌خواند ، (از قسمتهای تعیین شده ۳ قسمت کافی است؛ هر قسمت ۰/۲۵ نمره) (درس ۲)	۰/۷۵

ردیف	پاسخ سوالات	بارم
۲۰	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>زیرا: الف) در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی رسند. به عنوان نمونه افرادی که کارهای نیک فراوانی انجام داده اند و یا در دوران عمر خود از هیچ جنایت و یا خیانتی فرو گذار نمی کنند، اما قبل از آنکه به پاداش و یا سزای اعمال خود برسند چشم از جهان فرو می بندند. (۰/۵) ب) این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسانها را ندارد به عنوان نمونه، پاداش کسی را که به شهادت می رسد و یا جزای کسی را که به هزاران نفر ستم می کند و یا صدها نفر را قتل عام کرده است چگونه می توان داد؟ (۰/۵) اگر جهان دیگری نباشد تا هر کس به پاداش و جزای واقعی خود برسد بر نظام عدلانه خداوند ایراد وارد می شود. (۰/۲۵) (درس ۴)</p>	۱/۲۵
۲۱	<p>عقلی که با دور اندیشی، ما را از خوشی های زودگذر منع می کند (۰/۲۵) و وجدانی که با محکمه هایش، ما را از راحت طلبی باز می دارد. (۰/۲۵) اگر بنا بر خوردن و خوابیدن بود، حیوانات از ما خوش تر زندگی می کردند، چون نه عقل دارند که مانع آنان باشد و نه وجدانی که گاه و بیگاه آنان را سرزنش کند. (۰/۵) (درس ۲)</p>	۱
۲۲	<p>پرونده برخی از اعمال انسان با مرگ بسته نمی شود (۰/۲۵) و امکان دارد بر اعمال نیک و بد آن افزوده و یا از آنها کاسته شود؛ (۰/۲۵) به چنین اعمالی؛ اعمال با آثار ما تأخر گویند. به عنوان مثال اگر کسی کتابی را به کسی و یا کتابخانه ای هدیه دهد، یا مطلب مفیدی را به دیگران آموزش دهد، تا وقتی که آن کتاب توسط دیگران خوانده می شود و آموزش های وی به دیگران منتقل می شود یا از آن استفاده می شود، در پرونده عمل او پاداش می نویسند و بر حسنات او می افزایند، گرچه خود فرد از دنیا رفته باشد. (۰/۵) (درس ۵)</p>	۱
۲۳	<p>نامه های این دنیا، صرفاً گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته در آمده است؛ (۰/۵) اما نامه عمل انسان به گونه ای است که خود عمل و حقیقت آن را در بر دارد. از این رو تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان عین اعمال خود را می بیند. (۰/۵) (درس ۶)</p>	۱
۲۴	<p>خدا پرستان حقیقی از خداوند عمر طولانی می خواهند تا: بتوانند در این جهان با تلاش در راه خدا و خدمت به انسانها، زمینه رشد خود را فراهم آورند (۰/۵) تا بتوانند با اندوخته ای کامل تر خدا را ملاقات کنند و به درجات برتر بهشت نائل شوند. (۰/۵) (درس ۳)</p>	۱
۲۵	<p>نیازمند معیار و ملاک هستیم، (۰/۲۵) تا بتوانیم به وسیله آن، هدف های همسو با میل بی نهایت طلب و استعداد های متنوع انسان را مشخص کنیم. (۰/۵) بدین وسیله، هدف های زندگی را به درستی بر خواهیم گزید و عمر خود را برای رسیدن به آنها صرف خواهیم کرد. (۰/۲۵) (درس ۱)</p>	۱
۲۶	<p>کسانی که معاد را قبول دارند، اما این قبول داشتن به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده است، (۰/۲۵) این افراد به دلیل فرو رفتن در هوس ها، دنیا را معبود و هدف خود قرار می دهند و از یاد آخرت غافل می شوند؛ (۰/۵) از این رو زندگی و رفتار آنان به گونه ای است که تفاوتی با منکران معاد ندارند. (۰/۲۵) (درس ۳)</p>	۱
۲۷	<p>قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را نشناختن قدرت خدا معرفی می کند، (۰/۲۵) و دلایل و شواهد بسیاری می آورد تا نشان دهد معاد امری ممکن و شدنی است و خداوند بر انجام آن تواناست. (۰/۵) (درس ۴)</p>	۰/۷۵

« ورود به سایت

بانک نمونه سوالات
دیجی کنکور



وبسایت دیجی کنکور بزرگترین مرجع جزوات از ابتدایی تا کنکور

دیجی کنکور

رسانه دانش آموزان موفق

DigiKonkur.com

کنکوری ها
یازدهمی ها
دهمی ها



کانال تلگرام دیجی کنکور

یک کانال جامع به جای همه اپ ها و کانال های دیگر

دوره های مشاوره ای

برنامه ریزی روزانه

نمونه سوالات امتحانی

فیلم های کنکوری

پادکست های انگیزشی

جزوات درسی

و هر چیزی که نیاز داری و نداری ...
همه خدمات این کانال همیشه رایگان است

برای عضویت اینجا کلیک کنید



DGKonkur

